
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.290.422/0001-65CNPJ: (49) 3691-6573

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio,  - CentroEndereço:

Nr.:   13/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

29/2023

21/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/01/2024
Pregão presencial
13/2023 - PR
29/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA FAZER
MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA POPULAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE SC.

Lote: 1
Participante: DIRCEU ANTONIO PERONDI - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR/MAXILAR ACRILIZADA:

CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TERMO-POLIMERIZÁVEL DE ALTA
RESISTÊNCIA COM DENTES COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE), ALTA RESISTÊNCIA
MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO, AUSÊNCIA TOTAL DE BOLHAS
OU POROSIDADES, FLUORESCÊNCIA NATURAL, CERTIFICAÇÃO ISO.
INCLUI: PLACA DE MORDIDA, MONTAGEM, CEROPLASTIA,
PRENSAGEM ACRILIZAÇÃO, AJUSTES, REEMBASAMENTO
ADAPTAÇÕES E MOLDAGEM. - PRÓTESE TOTAL
MANDIBULAR/MAXILAR ACRILIZADA: CONFECCIONADA EM
ACRÍLICO TERMO-POLIMERIZÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA COM
DENTES COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: DUPLA
PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE), ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA,
QUÍMICA E À ABRASÃO, AUSÊNCIA TOTAL DE BOLHAS OU
POROSIDADES, FLUORESCÊNCIA NATURAL, CERTIFICAÇÃO ISO.
INCLUI: PLACA DE MORDIDA, MONTAGEM, CEROPLASTIA,
PRENSAGEM ACRILIZAÇÃO, AJUSTES, REEMBASAMENTO
ADAPTAÇÕES E MOLDAGEM.

156,000 UN 420,00 65.520,00

Marca: VIPI
2 PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR/MAXILAR ACRILIZADA:

CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TERMO-POLIMERIZÁVEL DE ALTA
RESISTÊNCIA COM DENTES COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
DUPLA PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE), ALTA RESISTÊNCIA
MECÂNICA, QUÍMICA E À ABRASÃO, AUSÊNCIA TOTAL DE BOLHAS
OU POROSIDADES, FLUORESCÊNCIA NATURAL, CERTIFICAÇÃO ISO.
INCLUI: PLACA DE MORDIDA, MONTAGEM, CEROPLASTIA,
PRENSAGEM, ACRILIZAÇÃO E REEMBASAMENTO, AJUSTES,
ADAPTAÇÕES E MOLDAGEM. - PRÓTESE PARCIAL
MANDIBULAR/MAXILAR ACRILIZADA: CONFECCIONADA EM
ACRÍLICO TERMO-POLIMERIZÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA COM
DENTES COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: DUPLA
PRENSAGEM (CORPO E ESMALTE), ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA,
QUÍMICA E À ABRASÃO, AUSÊNCIA TOTAL DE BOLHAS OU
POROSIDADES, FLUORESCÊNCIA NATURAL, CERTIFICAÇÃO ISO.
INCLUI: PLACA DE MORDIDA, MONTAGEM, CEROPLASTIA,
PRENSAGEM, ACRILIZAÇÃO E REEMBASAMENTO, AJUSTES,
ADAPTAÇÕES E MOLDAGEM.

156,000 UN 420,00 65.520,00

Marca: VIPI



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS OU PARCIAIS,

REALIZADAS A PARTIR DE SUBSTITUIÇÃO DA PASTA ZINCO
ENÓLICA QUE ESTÁ SOBRE A PARTE INTERNA DA PRÓTESE
COLOCADA PELO CIRURGIÃO-DENTISTA POR RESINA ACRÍLICA
TERMOATIVADA. - REEMBASAMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS
TOTAIS OU PARCIAIS, REALIZADAS A PARTIR DE SUBSTITUIÇÃO DA
PASTA ZINCO ENÓLICA QUE ESTÁ SOBRE A PARTE INTERNA DA
PRÓTESE COLOCADA PELO CIRURGIÃO-DENTISTA POR RESINA
ACRÍLICA TERMOATIVADA.

50,000 UN 110,00 5.500,00

Marca: VIPI
4 CONSERTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS OU PARCIAIS

(QUEBRADAS). FEITAS DE ESTRUTURA METÁLICA FUNDIDA, RESINA
ACRÍLICA TERMO ATIVADA E DENTES DE ACRÍLICO DE ESTOQUE. -
CONSERTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS TOTAIS OU PARCIAIS
(QUEBRADAS). FEITAS DE ESTRUTURA METÁLICA FUNDIDA, RESINA
ACRÍLICA TERMO ATIVADA E DENTES DE ACRÍLICO DE ESTOQUE.

50,000 UN 88,00 4.400,00

Marca: VIPI
5 REFORÇO DE METAL FUNDIDO ADAPTADO AO FORMATO

ANATÔMICO DA PRÓTESE TOTAL, QUANDO NECESSÁRIO. -
REFORÇO DE METAL FUNDIDO ADAPTADO AO FORMATO
ANATÔMICO DA PRÓTESE TOTAL, QUANDO NECESSÁRIO.

20,000 UN 135,00 2.700,00

Marca: VIPI
Total do Participante: 143.640,00

Total Geral: 143.640,00

Gestão dos Serviços de Saúde de Média e Alta
Complexidade

03.001.10.302.0002.2048.3.3.90.00.00 R$ 143.640,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/01/2024Bandeirante,

EDUARDO OLIBONI

GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE


